5

[image: image1.png]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

Об исполнении Плана мероприятий

по реализации наказов избирателей, данных депутатам

Думы Кондинского района пятого созыва
В соответствии с решениями Думы Кондинского района от 18 сентября 2013 года № 381 «Об утверждении Положения о наказах избирателей, данных депутатам Думы Кондинского района», от 29 мая 2014 года № 469 «Об утверждении перечня наказов избирателей, принятых депутатами Думы Кондинского района пятого созыва», Уставом Кондинского района, Дума Кондинского района решила:

1. Информацию об исполнении Плана мероприятий по реализации наказов избирателей в 2023 году, данных депутатам Думы Кондинского района пятого созыва, принять к сведению (приложение).

2. Снять с контроля 2 наказа  избирателей, данных депутатам Думы Кондинского района пятого созыва, полностью выполненных                                      и (или) ставших в ходе исполнения неактуальными согласно приложению.

3. Администрации Кондинского района продолжить работу по Плану мероприятий по реализации  оставшихся на исполнении  наказов избирателей, данных депутатам Думы Кондинского района пятого созыва.

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                           на председателя Думы Кондинского района  Р.В. Бринстера и исполняющего обязанности главы Кондинского района А.В. Зяблицева.
Председатель Думы Кондинского района
Р.В. Бринстер

пгт. Междуреченский

27 июня 2024 года

№ 1156

Приложение к решению

Думы Кондинского района

  от 27.06.2022 № 1156
Информация об исполнении Плана мероприятий

по реализации наказов избирателей в 2023 году,  данных депутатам Думы Кондинского района пятого созыва

	№ п/п
	Сфера деятельности, содержание наказа
	Наказ депутату
	Информация об исполнении,

представленная администрацией Кондинского района
	ОТМЕТКА

о снятии с контроля /исполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Ликвидация несанкционированной свалки за пгт. Мортка
	Наталья Николаевна Шахторина

Избирательный округ                № 10

(пгт. Мортка улицы: Строителей, Чайкиной, Кошевого, Туркенича, Тюленина, Земнухова, Шевцовой, Громовой, Таежная, Ленина, Новикова, Привокзальная, Путейская, Пушкина. Переулки: Ленина, Пушкина, Спортивный, Подстанция)
	Находится на исполнении. Несанкционированное место размещения отходов, расположенное в 3 км от пгт. Мортка по «Венгельской» автодороге (квартал 61, выдел 5 Морткинского урочища, Морткинского участкового лесничества) имеет признаки объектов накопленного вреда окружающей среде (далее – ОНВОС). Объект включен в перечень объектов, обладающих признаками ОНВОС, находящихся на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры. Учитывая требования природоохранного законодательства, проведение мероприятий по ликвидации несанкционированной свалки в            пгт. Мортка, возможно только при наличии проекта рекультивации, так как данная свалка обладает признаками ОНВОС.

15 января 2024 года заключен муниципальный контракт           № 16/2024 на выполнение работ «Разработка проектно-сметной документации на рекультивацию объекта накопленного вреда окружающей среде «Несанкционированная свалка пгт. Мортка», Кондинского района, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры». Согласно условиям муниципального контракта, получение согласований и экспертных заключений до 30 июля 2024 года.

Ликвидация объекта «Несанкционированная свалка пгт. Мортка», в соответствии с проектными решениями, запланирована на 2025 год.
	На исполнении

	2.

	Реализация программы «Чистая вода» на территории избирательного округа
	Галина Михайловна Иванова

Избирательный округ                № 18
(п. Лиственичный, п. Ягодный,

НПС Ягодное,  п. Дальний)
	В работе. В Стратегии-2036 запланировано строительство ВОС п. Ягодный, п. Дальний. В п. Ягодный запланировано проектирование в 2026 году устройство локальных водоочистных сооружений; п. Дальний запланировано проектирование в 2025 году устройство локальных водоочистных сооружений. В НПС Ягодный строительство ВОС не предусмотрено.
	На исполнении

	3.
	Строительство пешеходного моста через р. Учинья на

д. Мыс, строительство участка дороги в твердом покрытии от главной дороги до

д. Мыс
	Татьяна Дмитриевна Конева

Избирательный округ

№ 19

(п. Половинка)
	В Стратегии-2036 данные мероприятия не запланированы.

В 2023 году Администрацией сельского поселения Половинка на Региональный конкурс инициативных проектов подавалась заявка с инициативным проектом «Понтонный переход для жителей п. Половинка» с объемом расходов 11 175,61 тыс. руб., с социальной эффективностью - 117 благополучателей, за проект проголосовало 1156 чел., но в перечень победителей проект не вошел (90 позиция в рейтинге), финансирование привлечь не удалось.
	На исполнении

	4.
	Организация централизованного водоснабжения

	В работе. Запланировано проектирование ЛОС в 2026 году.
	На исполнении

	5.
	Обеспечение водой (питьевой и технической) жителей п. Мулымья
	Татьяна Васильевна Сильнягина

Избирательный округ

№ 21

(д. Ушья, п. Мулымья)
	В работе. В Стратегии-2036 запланировано строительство ВОС п. Мулымья мощностью 100 м3/сутки. Источник финансирования не определен.

Ведутся работы по капитальному ремонту с заменой ветхого оборудования ВОС в д. Ушья, срок исполнения до 31.08.2024 года.
	На исполнении

	6.
	Строительство дома культуры

(пгт. Луговой)
	Эмилия Максимовна Нохова

Одномандатный избирательный округ               № 16, п.Шугур, с.Карым (пгт. Луговой улицы: 40 лет Победы, Береговая, Авиаторов, Горького, Ленина с № 1 по 9, Калинина, Кирова с 1 по 19, 40 лет Октября с 1 по 21)
	В работе. В Стратегии-2036 запланировано строительство дома культуры в пгт. Луговой. Предложения на включение строительства сельского дома культуры направлены в Правительство Ханты-Мансийского автономного округа - Югры для включения объекта в окружные программы развития округа. Сроки строительства не определены. Источник финансирования не определен.
	На исполнении

	7.
	Строительство второй очереди лагеря МБУ ДОД оздоровительно-образовательный (профильный) центр «Юбилейный»
	Светлана Александровна Тюльканова

Избирательный округ

№ 15

(пгт.Луговой улицы: Аэропорт, Базарная, Гагарина, Касымская, Кирова с № 21 и до конца,  Куйбышева, Ленина с № 10 и до конца, Лесная, Лесников,  Некрасова, Новая, Октябрьская,  Просвещения, Пушкина, Толстого, Фрунзе, Чехова, 40 лет Октября                   с № 23 и до конца, 60 лет СССР)
	В работе. В Стратегии-2036 запланировано строительство второй очереди лагеря МБУ ДОД оздоровительно-образовательный (профильный) центр «Юбилейный» в пгт.Луговой в рамках муниципальной программы «Развитие образования» (постановление администрации Кондинского района от 05.12.2022 №2617 с изменениями).  Объект внесен в государственную программу Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Строительство» (постановление от 10.11.2023 №561-п), период реализации программы 2029 - 2030 годы, сметная стоимость объекта – 771 416,6 тыс. руб.
	На исполнении

	 8.
	Строительство дома культуры в д. Шугур

	В работе. В Стратегии-2036 запланировано строительство сельского дома культуры в п. Шугур. Разработано техническое задание, подготовлены технические условия, оформлен земельный участок, объект внесён в Карту развития Югры. Срок реализации до 2030 года. Источник финансирования не определен.
	На исполнении

	9.
	Строительство сельского дома культуры в

п. Половинка
	Татьяна Дмитриевна Конева

 Избирательный округ

№ 19

(п. Половинка)
	В работе. В Стратегии - 2036 запланировано строительство центра культурного развития в п. Половинка. В рамках муниципальной программы «Развитие культуры и искусства» ведутся работы по изготовлению проектно-сметной документации строительства объекта «Центр культурного развития п. Половинка» (постановление администрации Кондинского района от 07.11.2022 № 2403). Заключен МК № 0187300003521000793 от 28.12.2021, заключен с ООО «Адепт-Проект».
	На исполнении

	10.
	Строительство сельского дома культуры в с. Леуши
	Людмила Ефимовна Моталина

Одномандатный избирательный округ

 № 17
(с. Леуши)
	В работе. Объект внесён в Карту развития Югры. Срок реализации до 2030 года. В Стратегии - 2036 запланировано строительство домов культуры п. Леуши, п. Лиственичный. Источник финансирования не определен.
	На исполнении

	11.
	Расселение и снос общежития по

ул. Мира, д.1А, ул. Набережная, д.3/1
	Андрей Анатольевич Кошманов

Избирательный округ № 4

(пгт. Междуреченский улицы: Набережная,  Первомайская, Горького, Пионерская, Республики, Дружбы, Лумумбы, П.Морозова, Маяковского, Лесная, Сибирская с № 1 по 48 вкл., Ветеранов. Переулки: Логовой, Овражный)
	Выполнено. Общежитие по адресу: пгт. Междуреченский, ул. Набережная, д. 3, расселено, подготовлены документы о сносе данного объекта недвижимости.
	Снять с контроля

	 12.

	Капитальный ремонт многоквартирных домов ул. Первомайская, д.4, 12

	Выполнено. Капитальный ремонт многоквартирного дома ул. Первомайская, д. 12 проведен в 2011 году, согласно новых требований многоквартирный дом исключен из реестра МКД, так как деревянный жилой фонд не подлежит капитальному ремонту, не входит в региональную программу капитального ремонта, общего имущества многоквартирных домов. Жилой дом ул. Первомайская, д. 4 – не входит в категорию многоквартирных домов (www.dom.mingkh.ru).
	Снять с контроля

	13.
	Благоустройство дворов в многоквартирных домах
	Алексей Николаевич Поздеев

Избирательный округ                 № 11

(пгт. Мортка улицы: Советская, Гагарина, Быковского, Титова, Терешковой, Лесная, Октябрьская, Буденного, Попова, Сельская, Молодежная, Свердлова, Борисова, Кедровая, Кирова, Кухтерина, Индустриальная, Промышленная. Переулки: Советский, Молодежный, Свердлова,                             д. Сотник)
	В работе. На 2024 год в муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды» (постановление администрации Кондинского района от 23.11.2023 № 2024 с изменениями) предусмотрено благоустройство дворовых территорий  в пгт. Мортка:                 пер. Молодежный 7,9,11,13; ул. Ленина 6, 7, 8, 9, 13; ул. Кедровая 1; пер. Советский 3; ул. Промышленная 43.
	На исполнении

ИТОГО:

Из 13 наказов: снято с контроля - 2.

На исполнении – 11.